*.=_, ,-:,i

й,it 9'-]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\b Jб
ст-ца Кмининская

О внесении изменений в постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района

от 11.12.2017 года ЛЬ 210 (Об утвер}цении муниципальной программы
Калининского сельского поселения Калининского района

<Информачионное и хозяйственное обеспечение органов местного
самоуправлен ие Кали нинского сельского поселения Калининского

района> на 2018 - 2020 годы>

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года Jфl04 - ФЗ (О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса), с Федеральным законом от б октября 2003 года Ns l3 l -
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Постановлениями администрации Кмининского сельского
поселения Ка.,rининского района от 23 лекабря 20|6 года Np 388 кОб
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и

реализации муниципальных целевых программ и Порядка проведения и
критериев оценки эффективности муницип€rльных целевых программ),
постановляю:

1.Внести в постановление администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от lt.12.2017 года N9 210 (Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселения Ка;lининского
раЙона <Информаuионное и хозяйственное обеспечение органов местного
самоуправление Калининского сельского поселения Ка.,rининского района) на
201 8 - 2020 годы> следующие изменения:

l) Абзац <Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы) паспорта муниципа,,lьной программы Калининского сельского
поселения Калининского района <Информационное и хозяйственное
обеспечение органов местного самоуправление Калининского сельского
поселения Калининского раЙона> на 2018 - 202 l годы изложить в следующеЙ

редакции:

от 1/гJ.,tо!

2

<Объем финансирования -l7059,6 тыс. рублей, в том числе:
2018 год - 3306, l тыс. рублей,
2019 год -3692,0 тыс. рублей,
2020 год - 433l,5 тыс. рублей,
2021r год - 5730,0 тыс, рублей,>
2) Приложение ЛЪ 1 изложить в новой редакции согласно приложению

]ф1;
3) Приложение ЛЪ 2 изложи,гь в новой редакции согласно приложению

Jф2;
4) Приложеrrие N9 3 изложить в новой релакции согласно приложению

Jфз.
2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселениJI

Калининского района (Токареву) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Ка.,rининского сельского
поселения Калининского раЙона в информационно-телекоммуникационноЙ
сети (Интернет).

3,Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С.Нагорный

) ) приложЕниЕ Jъl
УТВЕРЖДЕН

постановлением администраци и
калининского сельского

поселения Калининского района

(ПРИЛоЖЕнИЕ л'9 1

к муницип€rльной программе
калининского сельского поселения
Калининского района
<Информачионное и хозяйственное
обеспечение органов местного
самоуправления Калининского сельского
поселения Калининского района> на 20l8-
2021 годы

I|ели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы
Калининского сельского поселения Калин инского района

<Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского
поселения Калининского района>> на 20l8-202l годы

N9 /6

Наименование целевого показателя

значение показателей

20l 8
год

201'9
год

2020
год

202l
год

l Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района <<Информационное
и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского поселения
Калининского района>>

l l Щель: создание условий для качественного и эффективного выполнения органами местного самоуправления
Калининского сельского поселения Калининского района своих полномочий, повышение их информационной
отцрытости;
обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и местного сообщества от угроз, связанных с
коррупцией;

от ll oJ

Jф
п/п

Единица
измерения

повышение_ эффективности осущест-\ения зацшок товаров, работ, услуг -y муницип€Lпьных нужд и нужд
казенных учреждений Калининского СелБского поселения Калининского фйона;
повышение эффективности системы муницип€rльного управления в Калининском сельском поселении
Калининского района,
совершенствование бюджетного процесса в Калининском сельском поселении Калининского района,
повышение экономической самостоятельности и устойчивости бюджетной системы поселения.

|,2 Задача: создание условий для эффективной реализации полномочий главы Калининского сельского поселения;
создание условий для осуществления органами местного самоуправления Калининского сельского поселения
Кал ининского района переданных отдельных государственных полномочи й;

выявление причин и условий, порождающих коррупцию, минимизация м (или) ликвидация последствий
коррупци и;

проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
и их проектов;
создание условий для осушествления органами местного самоуправления Калининского сельского поселения
Калининского района переданных отдельных государственных полномочий;
создание условий для осуществления территориального общественного самоуправления;
повышение информационной открытости администрации Калининского сельского поселения Калининского
раиона;
создание словий для деятельности подведомственных м ниципа-пьных tI ждений;
I{елевой показатель:
Улучшение качества работы главы
калининского сельского поселения и

аппарата управления,

330б,l з692,0 4з31,5 5730,0

ценl, ализованной б хI,алте ии

t-,

% l00 l00

Полнота исполнения расходных
обязательств муниципального
образования, включенных в реестр
расходных обязательств
муниципального образования

l00 l00

l.з.l

% l00 100
\.з.2 Исполнение доходной части бюджета

муниципzrльного образования по
нaшоговым и ненzшоговым доходам

l00 l00

о//о 100 100 100
1.3.з ,Щоля муницип€Lпьных правовых актов и

их проектов, по которым проведена
l00

тыс.руб.

Создание условий для устойчивого
социаJIьно-экономического развития
поселения путем обеспечения
администрации квалифицированными
специаJlистами

антикоррупционная экспертиза;

% 100

1.з.4

100 100

Начальник общего отдела администрации
калининского сельского поселения
Калининского района С.Н.Токарев>

r }

100

( { ПРИЛожЕНИЕ N,,2
УТВЕРЖДЕН

постановлением админ истрации
калининского сельского

поселения Калининского района
от /{2J-J.эJ/

(ПРИЛоЖЕНИЕ Л! 2
к муниципшIьной программе
калининского сельского поселения
Калининского района
<Информационное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Калининского
сельского поселения Калининского
района> на 20l8-2021 годы

пЕрЕчЕнь и крАтков описАниЕ подпрогрАмм, вЕдомствЕнных цЕлЕвых проfрАмм и
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИ ЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Калининского сельского поселения Калининского района <Информаuионное и хозяйственное обеспечение
деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района>>

на 2018- 2021 годы
Наименование мероприятия Источник

финансировани
я

Объем финансирования, (тыс. руб.) Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальн
ый заказчик

мероприятия,
отRетственны

йза
выполнение

мероприятия,
исполнитель

2 J 4 5 6 7 8
20l 8 год 20l9 год 2020 год 202l год

Основное мероприятие J\Ъ 1

<Информационное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Калининского

з692,0 2950,9 4000,0 Мероприятие
должно

оцениваться по
степени освоения

финансовых

Администрац
ия

калининского
сельского
поселения

Ngtб

l

всего местный
бюджет

з306,1

сельского поселения Калининского
района>

( ( средств,
выделенных Iia

него в год

калининского
района

- Публикация правовых-акгов Совета и
администрации Ка,rининского сельского
поселения Калининского района в гiвете
<Калининец> и в спецвыrrуске газеты
<Калининец>, размещение на
официальном саЙте администрации
калининского сельского поселения
Калининского района, в средствах
плассовой информаItии;
- l Iубликаrlия информационных
объяв:tсний администраltии
калltltиttского сс_,lьского поселсllия
Kа.lt llll lrltского райсrllа:
- IIровсление каIIиl iuьного. текушсl,о
ремонта ад lиLисгративных зданий. их
помеuIений;
- Оп.llа га на_Iогов ( в т.ч. земелыlый
IIапог. tlа"l()г на имущество.
rраltспортный tlа-лог), плата за

ра:]N,tеlllенис отходов, требований
исIlол llителыl ьl х докумеIlтов,
Ilосl,аrlовлеIIий согласно действуlошlему
закоI lода,гел ьству;
- Оплата проектно-сметн<lй
докумеlll,ации; техническая
инвенl,аризация. за паспорта
образования отходов учреждения.
оценку стоимости объекга,
нотариальные услуги, образовательные
услуги;
- Для информирования населениJI
калининского сельского поселения
Калининского района подписка
депутатам, ТОС, администрации

зз06,1 3000.0 2950.86 4000.0

Калининского сельского поселениJl
Калининского района, общественным
организациJlм. ветеранам i
- Перечисление общественным
организациям на проведение
мероприятий, взносы в некоммерческие
организации;
- Приобретение символики России,
Краснодарского края. Калининского
сельского поселения (флаг, герб,

удостоверения, вывеска. ]Ilачки, баннер
и т.л.)i
- I Iриобреr,ение I'CM iljlя l1еревозки
граждан в военllыi;i комиссариат
'Гимашевского и Калининского районов
Красllодарского края rUlя lIрохождения
Nrедицинского освIa/lе,ге,IIьс,гвования и
постаIlовки на вои1-1ский учетl
- Проведение flllя местного
са]rrоуrIравJrения. Лня станицы, Дня
Конститl,ции, Дня tlсвобождения
сl,аllиtlы o,t, ttсмеl lкtr-фашистских
захватчиков. tlбlltегосударственIIых
празлников. освеulсние деятельности
адмиIlистрации Калиttилtского сельского
посслеllия Кал иllинскtrt о района : в

СМИ, IIа сайтс. приобретенис
материалов! основных средств,

изготовление и установка баннеров,
вывесок, информированных стендов,
указателей, печать бланков, выплаты
стимулирующего харакгера (премии)

работникам муниципtlльных
учреждений, организаций, ТОС,
администрации Калининского сельского
поселения Калининского района;

( (

- Хозяйственное обеспечение
деятельности органов местного
самоуправлениJl (админисlрации
Ка,тининского сельского поселения),
оплата услуг связи, коммунальных
услуг, хозяйственные, почтовые
расходы, приобретение материarлов,
запасных частей, огнетушителей. ГСМ,
основных средств, программного
обеспечения. обслуяtивание
компьютерной техники, газовых
приборов. tl<rжарной сиI наltiзации
рсмонт с.l1;кебных аR l ()\1()биJIей.

техники, мебели. заправка картриджей,
транспортнr,Iс услуги, за обччеllие,

участие в ссминарах. коllсуjlь,l,а,гивно-
иtIформаt lиоt l ные услуги. почтовые

расходы, расходы по доIOворам ва
техническуIо IIод,цержку
информациоtlного ресурса
адмиlIистраliии Калининскtrго сеjlьского
lIоселения Кitлининскоl,о райtlна в сети
интерlIет и сго сопровожлеllие, услуги
по размещению начислений в I-ИС ГМП,
медицинский ос jrroTp. llре,lрсйсовый,
послсрейсовый мсдицинский ()смотр.
технический осмотр служебных
автомобилей, передача отчетности,
обязательное страхование служебных
автомобилей, г!лата за обращение с
отходами. слециальнм оценка условий
труда, приобретение питьевой воды,

расходных материалов для кулера и
т.п.);
- приобретение служебного легкового

((

автомобиля

- организационные мероприJlтия по
созданию муниципального казенного

учреждения (Цен,IраJlизоваIrная
бухгалтерия Калининского сельского
поселениJI Калининского района> и
муниципального кa}зенного учреждения
Калининского поселения <<Физическая

культура и спорт), Калининского
муницип:l,.Iьного казенного учреждения
<Благоустройство> (tlотариальные

услуги. образовательные услуги.
приобретение печатей. ulтаплпов ttp.)
- Обеспечеtlие проведения выборtlв lr

референлумов

(

692.0

(

всего местный
бюджет

l j80.6 l730,0
Мероприятие

должно
оцениваться по

степени освоения

финансовых
средств.

выделенных на
него в год

основное МероПрияТие *"
ouaanau""""

деятельностI{муниципа,.Iьного казеIlного

учреждения <<I]ентрализованная
бухгалтерия Ка.лининского сельского
поселения Калининского района>

Начальник общего отдела администрации
калининского сельского поселения
Калининского района

Муниципапь
ное кzlзенное

учреждение
<I {ентрализо

ванная
бухгалтерия
калининског
о сельского
поселения

калининскоr,
о аиона)

С.Н.Токарев>

ПРИЛОЖЕНИЕ МЗ
УТВЕРЖДЕН

постановлен ием администрации
калининского сельского

поселения Калининского района
от /r aJ, -1r// Npt{

ПРИЛожЕНИЕ N9 3
к муниципальной программе
калининского сельского поселения
Калининского района
<Информачионное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Калининского
сельского поселения Калининского
района> на 2018-202l годы

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРДММЫ
Калининского сельского поселения Калининского района<<Информационное и хозяйственное обеспечение

деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района> на
2018-202l годы

(

Наименование муниципzrльной программы
и ее подпрограмм

объем
финансирования
всего, тыс. руб.

в ,I,oM числе:

20l 8

год
20l9
год

2020
год

202|
год

Муниципа,rьнaц программа <<Информационное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Калининского сельского поселения Калининского района> на 20l8 -
202l годывсего:

l7059.6 зз06.1 з692.0 433 1,5
5730,0

в том числе мероприятие 1: 1з257,0 3306,l 3000,0 2950,9 4000,0
1) публикация правовых актов Совета и администрации
Калининского сельского поселения Калининского района в газете
<<Калининец> и спецвыtryске гurзеты <Калининец>r, ршмещение на
официа.,,tьном сайте админисlрации Калининского сельского
поселения Калининского района, в средствах массовой информации;

(

2) публикация информационных объявлений рlинистрации
Калининского сельского поселения КшининсЁ'.,, о района;

(

3) проведение каllитtulьного, текущего ремонта административных
зданий, их помещений;
4) оплата Ililлогов (в т.ч. земельный налог, Ilалог на имущество,
транспортный налог). плата за размещение oTxolloB. требований
исполнителыlых документов, постановлений согласно
дейс,гвуюrr(ему законодательству:
5) оплаr,а проектно-сметной докуплентации; техническая
инвентаризаl{ия. за паспорта образования о,гходов учреllцения,
оцс сl,оимости объекта, нота иlt,IЬII1,Iс I,и

6) лля иrlформирования населеIlия Калининскоl,tr сельского
tIoceJIeIlltrl Каrtltttинского района IIодписка депу,rаr,ам.'ГоС,
администраllии Ка,rининского се-rьского посеjIеllIlя Ка,rининского

a!l()lla. O()I IIccTBcIlIlы п, о гаIIизаi lllя ]\t. вет illla\]:
7) перечисление общественным организациям на lIроведение
\1с ()l1 tlя,I,ии. взносы в IleKo\rM I]еские о I,aIlll,]altиli:
8) приобретение символики России. Краснодарского края,
Калlrнинского сельского поселения (флаг, герб. удостоверения,
вывеска. значки, бейсболки, фартуков, баннер и т.д.);
9) приобрсrеlrие ГСМ для псрсвозки граждан в военный
K0}l lIссариат 'Гимаulевского и Калlлни}Iского районов
красно/tарского края для прохождения медиllиl]ского
освидетел ьствования и постановки tla воинский ччетi
l0) гrровеление Дня местного самоуправления. .Щня станицы, Дня
Коttституции, Дня освобождения станицы о1, немецко-фашистских
захваl,чиков, общегосударственных лраздникоts. освещение
дсятельности администрации Калининского сельского поселения
Калининского района : в СМИ. на сайте, приобретение материirлов,
основных средств, изготовление и установка баннеров, вывесок,
информированных стендов, укzвателеЙ, печать бланков, выплаты
стимулирующего характера (премии) работникам муниципzшьных
учреждений, организаций, ТОС, администрации Калининского
сельского поселения Калининского района;
1 1) хозяйственное обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (администрации Калининского сельского

поселения), оплата услуг связи. коммунальныг/слуг,
хозяЙственные, почтовые расходы. приобретеЁ,.J матерI{alлов,

запасных частей, огнетушителей, ГСМ, осI{овных средств,
программного обеспечения, обслуживание компьютерной техники,
газовых приборов. пожарной сигнализации ремонт служебных
автомобилеЙ, техники! мебели, заправка картриджеЙ, транспортные

услуги, за обучение, участие в семинарах, консультативно-
информационные услуги, почтовые расходы, расходы по договорам
на техническую поддержку информационного ресурса
алминистрации Калининского сельского поселения Калининского
patioHa в сети инl,ернет и его сопровождеIlие, услуги llo рiвмещению
на.lислений в ГИС ГМП, медициltский осмотр. прелрейсовый,
пtlс-,lерейсовый \1с,:lиllинский осмоl,р. технический oc\roтp
с.tl,жебных автоrtобилей, передача отчетности. обязательное
сl,рахоtsанис слу;кебных авr,омобилей. плаl,а за обраttlение с
отходами. сIlециаJlьная оцснка условlrй трl,ла, приобретение
tt1.1,t,l,евой во/lы. расхоllных материаJIоl] для кулера и г.tl.)
- приобретение с;lt,жебного легкового автомобиля:
- организаrlионные мероприяl,ия по создаtlию м),ниципального
казенного )lчреждеllия кI{ен,rра-rизоваrlная бухгалтерия
Каlиниtlскtlltl ссльского поссJlсния Калиltиtlскоl,о района> и
мчнициIliiJыlого казснного учреrкjtсния Ка.,,tиниltскогtl поселения
<Фl,tзическая K),.jIbT)rpa и спорт))_ Ка-rиllинского l\,t},ниципального
казенного учреждения <<Благоустройство> (llотариа,rьные услуги,
о() а:]()вд,Iе-] ыl ые c.r ги, п иоб et llte псчатей. шl а\lп()в

Начальник общего отделаКалининского сельского поселения
Кмининского района

(

в ,I,tlм числе мероприятие l . l .:

()692.0 0 692,0l ) ОбесIlечеrlие проведения выборов и рефереllлумов

в том числе мероприятие 2:

0

|,
1380"6 1730,0

- обеспечение деятельности муIiиципалы]ого казенного учреждения
<I]ентрализованная бухгалтерия Ка,rининского сельского поселения
Калининского района>

з 1 l0,6 0

С.Н.Токарев>

0